

СОГЛАСОВАНО:

" " 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий
МАДОУ д/с № 112 города Тюмени
Самкина Н. И.
"18" 09 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

72. Тюменская область

МАДОУ д/с № 112 города Тюмени
(наименование стройки)

МАДОУ д/с № 112 города Тюмени по адресу: ул. Волгоградская, 14
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт помещений игровой группы Ягодка по адресу: ул. Волгоградская, 14
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен Письмо Минстроя 15274-ИФ/09 от 22.03.2023 г

Сметная стоимость	2154.78	(132,51) тыс.руб
в том числе		
строительных работ	1681.05	(101,5) тыс.руб
монтажных работ	114.60	(8,92) тыс.руб
оборудования	0.00	(0) тыс.руб
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих	473.12	(11,51) тыс.руб
Нормативные затраты труда рабочих		1329.91 чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов		30.03 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Игровая											
Пол											
1	ФЕРp57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,638					
		1 ОТ					29,41		18,76	41,09	770,85
		ЗТ	чел.-ч	3,77		2.40526					
		Итого по расценке					29,41		18,76		770,85
		ФОТ							18,76		770,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			16,70		686,06
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			9,19		377,72
		Всего по позиции							44,65		1 834,63
2	ФЕРp57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,901					
		Итого по расценке					92,90		83,70		3 341,54
		ФОТ							81,63		3 354,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			72,65		2 985,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			40,00		1 643,54
		Всего по позиции							196,35		7 970,29
3	ФЕРp57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2			0,116					
		ФОТ							112,85		4 637,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			100,44		4 126,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			55,30		2 272,13
		Всего по позиции							387,82		12 677,71
4	ФЕРp57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,116					
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			63,54		2 610,73
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			34,98		1 437,37
		Всего по позиции							172,87		6 963,82
5	ФЕРp57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2			0,901					
		1 ОТ					136,03		122,56	41,09	5 035,99
		ЗТ	чел.-ч	17,44		15,71344					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							122.56		5 035.99
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			109.08		4 482.03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			60.05		2 467.64
		Всего по позиции							291.69		11 985.66
6	ФЕРp57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2			0.901					
	1 ОТ						59.83		53.91	41.09	2 215.16
	ЗТ		чел.-ч	7.67		6.91067					
		Итого по расценке					59.83		53.91		2 215.16
		ФОТ							53.91		2 215.16
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			47.98		1 971.49
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			26.42		1 085.43
		Всего по позиции							128.31		5 272.08
7	ФЕР11-01-011-05	Устройство стяжек: легкобетонных толщиной 20 мм	100 м2			0.901					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0.9	100.8			396.42		16 288.75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0.85	55.25			217.28		8 928.11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							1 044.64		41 349.53
8	ФЕР11-01-011-06	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-05	100 м2			0.901					
		до 10 мм ПЗ=16 (ОЗП=16, ЭМ=16 к расх., ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16, ТЗМ=16)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0.9	100.8			110.58		4 543.64
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0.85	55.25			60.61		2 490.44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							365.94		11 400.38
9	ФССЦ-04.1.01.01-0008	Смеси бетонные легкого бетона (БСЛ) на пористых заполнителях, средняя плотность D800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3			7.10.1	580.00		5 858.00	7.43	43 524.94
		Всего по позиции							5 858.00		43 524.94
10	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			1.013					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы	%	112	0.9	100.8			353.81		14 537.97
			%	65	0.85	55.25			193.93		7 968.48
		Всего по позиции									
11	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			1.013			940.89		36 896.01
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы	%	112	0.9	100.8			46.34		1 904.02
			%	65	0.85	55.25			25.40		1 043.62
		Всего по позиции									
12	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3			5.165	424.88		153.57		4 776.97
		Всего по позиции							2 194.51	7.43	16 305.21
13	ФЕР11-01-011-08	Устройство стяжек: из быстротвердеющей смеси на цементной основе, толщиной 5 мм	100 м2			0.901			2 194.51		16 305.21
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Полы	%	112	0.9	100.8			296.41		12 179.59
			%	65	0.85	55.25			162.47		6 675.82
		Всего по позиции									
14	ФССЦ-04.3.02.01-0003	Выравнивающая смесь для полов Ветонит "Легкий	т			0.758	4 719.77		785.97		31 230.24
		Всего по позиции							3 577.59	7.43	26 581.49
15	ФЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0.901			3 577.59		26 581.49
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ										
	2 ЭМ						447.72	1.15	463.91	41.09	19 062.06
	3 в т.ч. ОТМ						26.53	1.25	29.88	14.4	430.27
	4 М						5.09	1.25	5.73	41.09	235.45
	3Т						295.82		266.53	7.43	1 980.32
		чел-ч	51.82	1.15	53.693293						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,09	1,25	5,73	41,09	235,45
		4 М					295,82		266,53	7,43	1 980,32
		ЗТ	чел.-ч	51,82	1,15	53,693293					
		ЗТм	чел.-ч	0,43	1,25	0,4842875					
		Итого по расценке					770,07		760,32		21 472,65
		ФОТ							469,64		19 297,51
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			473,40		19 451,89
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			259,48		10 661,87
		Всего по позиции							1 493,20		51 586,41
16	ФССЦ-01.6.03.04-0126	Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKETT PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2			91,902	113,91		10 468,56	7,43	77 781,40
		Всего по позиции							10 468,56		77 781,40
17	ФССЦ-14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг			45	25,56		1 150,20	7,43	8 545,99
		Всего по позиции							1 150,20		8 545,99
18	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2			0,116					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 713,07	1,15	361,92	41,09	14 871,29
		2 ЭМ					24,42	1,25	3,54	14,4	50,98
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	2,54	41,09	104,37
		4 М					85,74		9,95	7,43	73,93
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	41,410028					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,25	0,25085					
		Итого по расценке					2 823,23		375,41		14 996,20
		ФОТ							364,46		14 975,66
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			367,38		15 095,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			201,36		8 274,05
		Всего по позиции							944,15		38 365,72
19	ФССЦ-06.2.05.03-0001	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х300х8 мм	м2			11,832	122,04		1 443,98	7,43	10 728,77
		Всего по позиции							1 443,98		10 728,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо-и не впитывающих влагу оснований	кг			4,1405	15,09		62,48	7,43	464,23
		Всего по позиции							62,48		464,23
21	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т			0,1392	4 316,00		600,79	7,43	4 463,87
		Всего по позиции							600,79		4 463,87
22	ФЕР11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,638					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						61,32	1,15	44,99	41,09	1 848,64
	2 ЭМ						2,13	1,25	1,70	14,4	24,48
	3 в т.ч. ОТм						0,42	1,25	0,33	41,09	13,56
	4 М						152,84		97,51	7,43	724,50
	ЗТ		чел.-ч	6,68	1,15	4,901116					
	ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0319					
	Итого по расценке						216,29		144,20		2 597,62
	ФОТ								45,32		1 862,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			45,68		1 877,10
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0,85	55,25			25,04		1 028,87
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							214,92		5 503,59
23	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плитус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м			64,438	20,50		1 320,98	7,43	9 814,88
		Всего по позиции							1 320,98		9 814,88
Потолок											
24	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,991					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						963,12	1,15	1 097,62	41,09	45 101,21
	2 ЭМ						324,71	1,25	402,23	14,4	5 792,11
	3 в т.ч. ОТм						63,39	1,25	78,52	41,09	3 226,39
	4 М						5 335,40		5 287,38	7,43	39 285,23
	ЗТ		чел.-ч	102,46	1,15	116,768539					
	ЗТм		чел.-ч	5,34	1,25	6,614925					
	Итого по расценке						6 623,23		6 787,23		90 178,55
	ФОТ								1 176,14		48 327,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 058,53		43 494,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			489,86		20 128,45
		Всего по позиции							8 335,62		153 801,84
Стены, откосы											
25	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2			0,39936					
	1 ОТ						584,74		233,52	41,09	9 595,34
	2 ЭМ						96,01		38,34	14,4	552,10
	3 в т.ч. ОТм						4,73		1,89	41,09	77,66
	ЗТ	чел.-ч		74,3		29,672448					
	ЗТм	чел.-ч		0,35		0,139776					
	Итого по расценке						680,75		271,86		10 147,44
	ФОТ								235,41		9 673,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			211,87		8 705,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			105,93		4 352,85
		Всего по позиции							589,66		23 205,99
26	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			2,25016					
	1 ОТ						178,00		400,53	41,09	16 457,78
	ЗТ	чел.-ч		22,82		51,3486512					
	Итого по расценке						178,00		400,53		16 457,78
	ФОТ								400,53		16 457,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			412,55		16 951,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			236,31		9 710,09
		Всего по позиции							1 049,39		43 119,38
27	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			1,8508					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						277,14	1,15	589,87	41,09	24 237,76
	2 ЭМ						17,03	1,25	39,40	14,4	567,36
	3 в т.ч. ОТм						10,08	1,25	23,32	41,09	958,22
	4 М						1,24		2,29	7,43	17,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	69,1523658					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	2,151555					
		Итого по расценке					295,41		631,56		24 822,13
		ФОТ							613,19		25 195,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			551,87		22 676,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			255,39		10 494,13
		Всего по позиции							1 438,82		57 992,64
28	ФЕР15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке: 15-02-019-03	100 м2			1,8508					
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					26,44	5,75	281,38	41,09	11 561,90
		2 ЭМ					1,68	6,25	19,43	14,4	279,79
		3 в т.ч. ОТм					0,99	6,25	11,45	41,09	470,48
		4 М					0,12	5	1,11	7,43	8,25
		ЗТ	чел.-ч	3,1	5,75	32,99051					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	6,25	1,041075					
		Итого по расценке					28,24		301,92		11 849,94
		ФОТ							292,83		12 032,38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			263,55		10 829,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			121,96		5 011,49
		Всего по позиции							687,43		27 690,57
29	ФССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			3146,36		2,07	6 512,97	7,43	48 391,37
		Всего по позиции							6 512,97		48 391,37
30	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо-и не впитывающих влагу оснований	кг			64,778		15,09	977,50	7,43	7 262,83
		Всего по позиции							977,50		7 262,83
31	ФЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная: по штукатурке стен	100 м2			1,8508					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					601,25	1,15	1 279,71	41,09	52 583,28
		2 ЭМ					14,08	1,25	32,57	14,4	469,01
		3 в т.ч. ОТм					2,73	1,25	6,32	41,09	259,69
		4 М					403,53		746,85	7,43	5 549,10
		ЗТ	чел.-ч	62,5	1,15	133,02625					
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,25	0,532105					
		Итого по расценке					1 018,86		2 059,13		58 601,39
		ФОТ							1 286,03		52 842,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 157,43		47 558,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			535,63		22 009,10
		Всего по позиции							3 752,19		128 169,16
32	ФССЦ-14.3.02.02-0004	Краска марки "ИНТЕРЬЕР-20"	л			104,94036	51,14		5 366,65	7,43	39 874,21
		Всего по позиции							5 366,65		39 874,21
33	ФЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2			0,39936					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					157,00	1,15	72,10	41,09	2 962,59
		2 ЭМ					1,62	1,25	0,81	14,4	11,66
		3 в т.ч. ОТм					0,37	1,25	0,18	41,09	7,40
		4 М					0,36		0,14	7,43	1,04
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,15	7,4951885					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,014976					
		Итого по расценке					158,98		73,05		2 975,29
		ФОТ							72,28		2 969,99
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			65,05		2 672,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			30,10		1 237,00
		Всего по позиции							168,20		6 885,28
34	ФССЦ-14.3.01.01-0001	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	кг			13,9755	15,09		210,89	7,43	1 566,91
		Всего по позиции							210,89		1 566,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2			0,39936					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					695,60	1,15	319,46	41,09	13 126,61
		2 ЭМ					92,77	1,25	46,31	14,4	666,86
		3 в т.ч. ОТм					53,22	1,25	26,57	41,09	1 091,76
		4 М					1 130,40		451,44	7,43	3 354,20
		ЗТ	чел.-ч	74	1,15	33,985536					
		ЗТм	чел.-ч	5,54	1,25	2,765568					
		Итого по расценке					1 918,77		817,21		17 147,67
		ФОТ							346,03		14 218,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			311,43		12 796,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			144,12		5 921,95
		Всего по позиции							1 272,76		35 866,15
36	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2			0,39936					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					1 058,09	1,15	485,94	41,09	19 967,27
		2 ЭМ					31,75	1,25	15,85	14,4	228,24
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,25	8,75	41,09	359,54
		4 М					1,12		0,45	7,43	3,34
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	52,9347686					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,82368					
		Итого по расценке					1 090,96		502,24		20 198,85
		ФОТ							494,69		20 326,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			445,22		18 294,13
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			206,04		8 466,12
		Всего по позиции							1 153,50		46 959,10
37	ФССЦ-14.1.06.02-0011	Клей для плитки Ветонит "Клей для пола"	т			0,14976	5 849,07		875,96	7,43	6 508,38
		Всего по позиции							875,96		6 508,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ФССЦ-06.2.01.02-0018	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная декорированная методом сериографии с рисунком одноцветная без завала	м2			40	122,44		4 897,60	7,43	36 389,17
		Всего по позиции							4 897,60		36 389,17
39	ФССЦ-04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т			0,019968	9 000,00		179,71	7,43	1 335,25
		Всего по позиции							179,71		1 335,25
Прочие работы											
40	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2			0,035763					
		1 ОТ					1 225,96		43,84	41,09	1 801,39
		2 ЭМ					241,95		8,65	14,4	124,56
		3 в т.ч. ОТм					104,49		3,74	41,09	153,68
		ЗТ	чел.-ч	151,54		5,419525					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,2768056					
		Итого по расценке					1 467,91		52,49		1 925,95
		ФОТ							47,58		1 955,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			43,30		1 779,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			24,74		1 016,64
		Всего по позиции							120,53		4 721,70
41	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2			0,075					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					724,51	1,15	62,49	41,09	2 567,71
		2 ЭМ					3,41	1,25	0,32	14,4	4,61
		3 в т.ч. ОТм					1,41	1,25	0,13	41,09	5,34
		4 М					1 797,53		134,81	7,43	1 001,64
		ЗТ	чел.-ч	80,77	1,15	6,9664125					
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1,25	0,013125					
		Итого по расценке					2 525,45		197,62		3 573,96
		ФОТ							62,62		2 573,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			60,87		2 501,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			29,27		1 202,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							287,76		7 277,86
42	ФССЦ-01.6.01.02-0003	Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм	м2			7,5	14,42		108,15	7,43	803,55
		Всего по позиции							108,15		803,55
43	ФЕРр65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 шт			0,05					
		1 ОТ					394,00		19,70	41,09	809,47
		2 ЭМ					0,31		0,02	14,4	0,29
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,01	41,09	0,41
		4 М					36,55		1,83	7,43	13,60
		ЗТ	чел.-ч	46,19		2,3095					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0005					
		Итого по расценке					430,86		21,55		823,36
		ФОТ							19,71		809,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			20,30		834,18
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			10,25		421,14
		Всего по позиции							52,10		2 078,68
44	ФССЦ-19.2.03.07-0010	Решетки вентиляционные, разъемные, пластмассовые, размер 200х300 мм	шт			5	16,96		84,80	7,43	630,06
		Всего по позиции							84,80		630,06
45	ФЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,264					
		1 ОТ					599,47		158,26	41,09	6 502,90
		2 ЭМ					0,66		0,17	14,4	2,45
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,03	41,09	1,23
		4 М					151,04		39,87	7,43	296,23
		ЗТ	чел.-ч	74,1		19,5624					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00264					
		Итого по расценке					751,17		198,30		6 801,58
		ФОТ							158,29		6 504,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			142,46		5 853,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			72,81		2 991,90
		Всего по позиции							413,57		15 647,20
46	ФССЦ-14.4.02.04-0101	Краска масляная тип МА-15 БИО, для внутренних работ, готовая к применению	т			0,00425	42 508,19		180,66	7,43	1 342,30
		Всего по позиции							180,66		1 342,30
47	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м			0,275					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					57,15	1,15	18,07	41,09	742,50
		4 М					36,00		9,90	7,43	73,56
		ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	2,118875					
		Итого по расценке					93,15		27,97		816,06
		ФОТ							18,07		742,50
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			17,56		721,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			8,45		347,12
		Всего по позиции							53,98		1 884,89
48	ФССЦ-11.3.03.13-0045	Уголок из ПВХ, размер 30х30 мм	10 м			2,75	32,40		89,10	7,43	662,01
		Всего по позиции							89,10		662,01
49	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м			0,05					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					141,94	1,15	8,16	41,09	335,29
		4 М					80,40		4,02	7,43	29,87
		ЗТ	чел.-ч	16,64	1,15	0,9568					
		Итого по расценке					222,34		12,18		365,16
		ФОТ							8,16		335,29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			8,23		337,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			4,51		185,25
		Всего по позиции							24,92		888,38
50	ФССЦ-09.2.03.02-0015	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 30 мм	м			5,25	19,29		101,27	7,43	752,44
		Всего по позиции							101,27		752,44
Сантехнические работы											
51	ФЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт			0,01					
		1 ОТ					865,70		8,66	41,09	355,84
		2 ЭМ					70,02		0,70	14,4	10,08
		3 в т.ч. ОТм					30,24		0,30	41,09	12,33
		ЗТ	чел.-ч	110		1,1					
		ЗТм	чел.-ч	2,24		0,0224					
		Итого по расценке					935,72		9,36		365,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,96		368,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	87		87			7,80		320,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	44		44			3,94		161,99
		Всего по позиции							21,10		848,22
52	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных		100 кВт		0,0185					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						530,13	1,15	11,28	41,09	463,50
	2 ЭМ						192,89	1,25	4,46	14,4	64,22
	3 в т.ч. ОТм						38,75	1,25	0,90	41,09	36,98
	4 М						1 222,39		22,61	7,43	167,99
	ЗТ		чел.-ч	59,1	1,15	1,2573525					
	ЗТм		чел.-ч	3,13	1,25	0,0723813					
	Итого по расценке						1 945,41		38,35		695,71
	ФОТ								12,18		500,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			13,26		545,02
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			7,45		306,29
	11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							59,06		1 547,02
53	ФССЦ-18.5.10.05-0020	Радиаторы биметаллические отопительные секционные, количество секций 1, размер секции 80x80x560 мм, теплоотдача 0,175 кВт	шт			10	100,85		1 008,50	7,43	7 493,16
		Всего по позиции							1 008,50		7 493,16
54	ФССЦ-18.5.08.05-0011	Кронштейны для крепления радиаторов и ребристых труб на облегченных конструкциях стен при длине кронштейна 135 мм	100 шт			0,06	945,76		56,75	7,43	421,65
		Всего по позиции							56,75		421,65
55	ФЕР18-07-001-05	Установка кранов воздушных	компл			1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1,23	1,15	1,41	41,09	57,94
	4 М						25,93		25,93	7,43	192,66
	ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	0,138					
	Итого по расценке						27,16		27,34		250,60
	ФОТ								1,41		57,94
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			1,54		63,10
	21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			0,86		35,46
		Всего по позиции							29,74		349,16
56	ФССЦ-23.8.01.09-0004	Муфта универсальная для термостойкого полиэтилена, размер 1/2"	10 шт			0,2	102,80		20,56	7,43	152,76
		Всего по позиции							20,56		152,76
57	ФЕР16-02-003-02	Прокладка трубопроводов газоснабжения из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм	100 м			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						270,32	1,15	31,09	41,09	1 277,49
	2 ЭМ						48,92	1,25	6,12	14,4	88,13
	3 в т.ч. ОТм						7,13	1,25	0,89	41,09	36,57
	4 М						38,30		3,83	7,43	28,46
	ЗТ	чел.-ч	28,1	1,15	3,2315						
	ЗТм	чел.-ч	0,59	1,25	0,07375						
	Итого по расценке						357,54		41,04		1 394,08
	ФОТ								31,98		1 314,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			34,83		1 431,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			19,57		804,20
		Всего по позиции							95,44		3 629,29
58	ФССЦ-23.3.06.05-0003	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м			10	19,40		194,00	7,43	1 441,42
		Всего по позиции							194,00		1 441,42

Итого по разделу 1 Игровая										74 312,90		
Раздел 2. Сантехнические работы												
59	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м			0,05						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
	1	ОТ					524,80	1,15	30,18	41,09		1 240,10
	2	ЭМ					41,24	1,25	2,58	14,4		37,15
	3	в т.ч. ОТм					5,87	1,25	0,37	41,09		15,20
	4	М					58,29		2,91	7,43		21,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	55,83	1,15	3,210225					
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,02875					
		Итого по расценке					624,33		35,67		1 298,87
		ФОТ							30,55		1 255,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			33,27		1 367,02
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			18,70		768,24
		Всего по позиции							87,64		3 434,13
60	ФССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м			5	43,52		217,60	7,43	1 616,77
		Всего по позиции							217,60		1 616,77
61	ФССЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм	шт			1	15,18		15,18	7,43	112,79
		Всего по позиции							15,18		112,79
62	ФЕР16-04-005-05	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 50 мм	100 м			0,07					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					114,12	1,15	9,19	41,09	377,62
		2 ЭМ					45,98	1,25	4,02	14,4	57,89
		3 в т.ч. ОТм					1,43	1,25	0,13	41,09	5,34
		4 М					53,79		3,77	7,43	28,01
		ЗТ	чел.-ч	12,14	1,15	0,97727					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,0105					
		Итого по расценке					213,89		16,98		463,52
		ФОТ							9,32		382,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			10,15		417,04
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			5,70		234,37
		Всего по позиции							32,83		1 114,93
63	ФССЦ-24.3.02.01-0006	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR11, номинальное давление 10 МПа, размер 50х4,6 мм	м			7	22,62		158,34	7,43	1 176,47
		Всего по позиции							158,34		1 176,47
64	ФССЦ-24.3.05.12-0002	Ревизия полиэтиленовая с крышкой размером 100х50 мм	шт			1	6,78		6,78	7,43	50,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									6,78		50,38
65	ФССЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм	10 шт			0,8	97,59		78,07	7,43	580,06
Всего по позиции									78,07		580,06
Водопровод											
66	ФЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	100 м			0,18					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 577,68	1,15	326,58	41,09	13 419,17
		2 ЭМ					1 165,06	1,25	262,14	14,4	3 774,82
		3 в т.ч. ОТм					157,72	1,25	35,49	41,09	1 458,28
		4 М					69,63		12,53	7,43	93,10
		ЗТ	чел.-ч	164	1,15	33,948					
		ЗТм	чел.-ч	11,71	1,25	2,63475					
Итого по расценке							2 812,37		601,25		17 287,09
ФОТ									362,07		14 877,45
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9		394,29		16 201,54
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	31,2		221,59		9 105,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									1 217,13		42 593,63
67	ФССЦ-24.3.02.01-0002	Блок трубопровода полипропиленовый напорный с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения, PPRS, SDR11, номинальное давление 10 МПа, диаметр 20х1,9 мм	м			18	4,60		82,80	7,43	615,20
Всего по позиции									82,80		615,20
68	ФССЦ-24.2.06.08-0003	Фиксатор пластмассовый ординарный для металлополимерных труб размером: 3/4"	100 шт			0,14	360,00		50,40	7,43	374,47
Всего по позиции									50,40		374,47
69	ФССЦ-24.3.05.07-0081	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20х1"	шт			6	16,55		99,30	7,43	737,80
Всего по позиции									99,30		737,80
70	ФССЦ-24.3.05.07-0091	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 50х1 1/2"	шт			2	86,61		173,22	7,43	1 287,02
Всего по позиции									173,22		1 287,02
71	ФССЦ-24.3.05.07-0062	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 20х1/2"	шт			10	18,76		187,60	7,43	1 393,87
Всего по позиции									187,60		1 393,87
72	ФССЦ-24.3.05.07-0072	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, разъемная диаметром: 50х1 1/2"	шт			1	91,47		91,47	7,43	679,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							91,47		679,62
73	ФССЦ-24.3.05.15-0131	Тройник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой диаметром: 20х1/2"	шт			10	7,29		72,90	7,43	541,65
		Всего по позиции							72,90		541,65
74	ФССЦ-18.1.09.06-0022	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 20 мм	шт			12	24,68		296,16	7,43	2 200,47
		Всего по позиции							296,16		2 200,47
75	ФССЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм	шт			25	0,71		17,75	7,43	131,88
		Всего по позиции							17,75		131,88
76	ФССЦ-24.3.05.16-0210	Угольник полипропиленовый комбинированный: , с наружной резьбой диаметром 20х1/2"	шт			25	7,73		193,25	7,43	1 435,85
		Всего по позиции							193,25		1 435,85
77	ФЕРp65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 шт			0,02					
		1 ОТ					544,56		10,89	41,09	447,47
		2 ЭМ					9,07		0,18	14,4	2,59
		3 в т.ч. ОТм					3,92		0,08	41,09	3,29
		ЗТ	чел.-ч	63,84		1,2768					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,0058					
		Итого по расценке					553,63		11,07		450,06
		ФОТ							10,97		450,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			9,54		392,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,83		198,33
		Всего по позиции							25,44		1 040,55
78	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл			0,3					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					211,12	1,15	72,84	41,09	2 993,00
		2 ЭМ					35,63	1,25	13,36	14,4	192,38
		3 в т.ч. ОТм					8,84	1,25	3,32	41,09	136,42
		4 М					283,53		85,06	7,43	632,00
		ЗТ	чел.-ч	22,2	1,15	7,659					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	0,26625					
		Итого по расценке					530,28		171,26		3 817,38
		ФОТ							76,16		3 129,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			82,94		3 407,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			46,61		1 915,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							300,81		9 140,53
79	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл			3	318,00		954,00	7,43	7 088,22
		Всего по позиции							954,00		7 088,22
80	ФССЦ-01.7.19.03-0001	Манжета резиновая канализационная для унитаза диаметром 110 мм	шт			3	6,81		20,43	7,43	151,79
		Всего по позиции							20,43		151,79
81	ФЕРp65-6-10	Установка гибких подводок	100 шт			0,03					
		1 ОТ					428,10		12,84	41,09	527,60
		2 ЭМ					4,85		0,15	14,4	2,16
		3 в т.ч. ОТм					1,26		0,04	41,09	1,64
		ЗТ	чел.-ч	47,2		1,416					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,003					
		Итого по расценке					432,95		12,99		529,76
		ФОТ							12,88		529,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			13,27		545,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			6,70		275,20
		Всего по позиции							32,96		1 350,08
82	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм	10 шт			0,3	204,50		61,35	7,43	455,83
		Всего по позиции							61,35		455,83
83	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм	шт			3	15,71		47,13	7,43	350,18
		Всего по позиции							47,13		350,18
84	ФССЦ-14.5.01.07-0128	Герметик силиконовый: KRASS, сантехнический, белый, бесцветный	л			0,8	61,09		48,87	7,43	363,10
		Всего по позиции							48,87		363,10
85	ФЕРp65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин	100 шт			0,03					
		1 ОТ					437,59		13,13	41,09	539,51
		2 ЭМ					8,13		0,24	14,4	3,46
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,11	41,09	4,52
		ЗТ	чел.-ч	51,3		1,539					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0078					
		Итого по расценке					445,72		13,37		542,97
		ФОТ							13,24		544,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			11,52		473,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			5,83		239,37
		Всего по позиции							30,72		1 255,65
86	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл			0,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1	ОТ					187,59	1,15	86,29	41,09	3 545,66
	2	ЭМ					17,20	1,25	8,60	14,4	123,84
	3	в т.ч. ОТм					4,08	1,25	2,04	41,09	83,82
	4	М					99,56		39,82	7,43	295,86
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	8,97					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,25	0,165					
		Итого по расценке					304,35		134,71		3 965,36
		ФОТ							88,33		3 629,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			96,19		3 952,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			54,06		2 221,24
	11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							284,96		10 139,10
87	ФССЦ-18.2.01.05-0071	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском,; полукруглые со скрытыми установочными поверхностями без спинки.	компл			1	285,72		285,72	7,43	2 122,90
		Всего по позиции							285,72		2 122,90
88	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные	шт			1	130,53		130,53	7,43	969,84
		Всего по позиции							130,53		969,84
89	ФССЦ-18.2.01.05-0151	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с смесителем с нижней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, для детских учреждений, размер 450х330х150 мм	компл			3	269,60		808,80	7,43	6 009,38
		Всего по позиции							808,80		6 009,38
90	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм	10 шт			0,8	204,50		163,60	7,43	1 215,55
		Всего по позиции							163,60		1 215,55
91	ФССЦ-18.1.09.06-0021	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм	шт			4	15,71		62,84	7,43	466,90
		Всего по позиции							62,84		466,90
92	ФЕРр65-4-4	Демонтаж: поддона	100 шт			0,01					
	1	ОТ					2 226,33		22,26	41,09	914,66
	2	ЭМ					82,21		0,82	14,4	11,81
	3	в т.ч. ОТм					35,51		0,36	41,09	14,79
		ЗТ	чел.-ч	261		2,61					
		ЗТм	чел.-ч	2,63		0,0263					
		Итого по расценке					2 308,54		23,08		926,47
		ФОТ							22,62		929,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			19,68		808,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			9,95		408,96
		Всего по позиции							52,71		2 144,05
93	ФЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких	10 компл			0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						95,24	1,15	10,95	41,09	449,94
	2 ЭМ						46,62	1,25	5,83	14,4	83,95
	3 в т.ч. ОТм						10,07	1,25	1,26	41,09	51,77
	4 М						486,13		48,61	7,43	361,17
	ЗТ		чел.-ч	9,9	1,15	1,1385					
	ЗТм		чел.-ч	0,83	1,25	0,10375					
	Итого по расценке						627,99		65,39		895,06
	ФОТ								12,21		501,71
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			13,30		546,36
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			7,47		307,05
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							86,16		1 748,47
94	ФССЦ-18.2.02.07-0013	Поддоны душевые эмалированные, стальные, размер 700х700х150 мм (без обвязки)	шт			1	572,39		572,39	7,43	4 252,86
		Всего по позиции							572,39		4 252,86
95	ФССЦ-18.2.06.09-0006	Сифон трубный для душевого поддона "VIR"	шт			1	11,45		11,45	7,43	85,07
		Всего по позиции							11,45		85,07
96	ФССЦ-18.5.08.18-0161	Подставка под поддон	шт			1	93,00		93,00	7,43	690,99
		Всего по позиции							93,00		690,99
97	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая: 500 мм	10 шт			0,1	204,50		20,45	7,43	151,94
		Всего по позиции							20,45		151,94
98	ФЕРр65-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт			0,03					
	1 ОТ						313,14		9,39	41,09	385,84
	2 ЭМ						2,19		0,07	14,4	1,01
	3 в т.ч. ОТм						0,95		0,03	41,09	1,23
	ЗТ		чел.-ч	36,71		1,1013					
	ЗТм		чел.-ч	0,07		0,0021					
	Итого по расценке						315,33		9,46		386,85
	ФОТ								9,42		387,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			8,20		336,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,14		170,31
		Всего по позиции							21,80		893,91
99	ФЕРp65-3-6	Снятие смесителя: с душевой сеткой	100 шт			0,01					
		1 ОТ					491,07		4,91	41,09	201,75
		2 ЭМ					3,75		0,04	14,4	0,58
		3 в т.ч. ОТм					1,62		0,02	41,09	0,82
		ЗТ	чел.-ч	57,57		0,5757					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,0012					
		Итого по расценке					494,82		4,95		202,33
		ФОТ							4,93		202,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			4,29		176,24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			2,17		89,13
		Всего по позиции							11,41		467,70
100	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт			0,6					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					67,34	1,15	46,46	41,09	1 909,04
		4 М					15,42		9,25	7,43	68,73
		ЗТ	чел -ч	7	1,15	4,83					
		Итого по расценке					82,76		55,71		1 977,77
		ФОТ							46,46		1 909,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			50,59		2 078,94
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			28,43		1 168,33
		Всего по позиции							134,73		5 225,04
101	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл			4	312,35		1 249,40	7,43	9 283,04
		Всего по позиции							1 249,40		9 283,04
102	ФССЦ-18.1.10.17-0001	Термосмесители воды ТСВБ ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)	компл			1	300,44	3	901,32	7,43	6 696,81
		Всего по позиции							901,32		6 696,81
103	ФССЦ-18.1.10.10-0011	Смесители для поддона	компл			1	463,34		463,34	7,43	3 442,62
		Всего по позиции							463,34		3 442,62
104	ФЕР10-04-014-03	Устройство сантехнических перегородок: (детские туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2			0,0432					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						517,90	1,15	25,73	41,09	1 057,25
	4 М						70 131,00		3 029,66	7,43	22 510,37
	ЗТ		чел.-ч	57,1	1,15	2,836728					
	Итого по расценке						70 648,90		3 055,39		23 567,62
	ФОТ								25,73		1 057,25
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			25,01		1 027,65
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			12,03		494,26
	Всего по позиции								3 092,43		25 089,53
105	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,0392					
	1 ОТ						737,40		28,91	41,09	1 187,91
	2 ЭМ						241,95		9,48	14,4	136,51
	3 в т.ч. ОТм						104,49		4,10	41,09	168,47
	ЗТ		чел.-ч	91,15		3,57308					
	ЗТм		чел.-ч	7,74		0,303408					
	Итого по расценке						979,35		38,39		1 324,42
	ФОТ								33,01		1 356,38
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			30,04		1 234,31
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			17,17		705,32
	Всего по позиции								85,60		3 264,05
106	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2			0,0392					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						1 763,23	1,15	79,49	41,09	3 266,24
	2 ЭМ						248,35	1,25	12,17	14,4	175,25
	3 в т.ч. ОТм						52,23	1,25	2,56	41,09	105,19
	4 М						9 983,74		391,36	7,43	2 907,80
	ЗТ		чел.-ч	199,01	1,15	8,9713708					
	ЗТм		чел.-ч	4,33	1,25	0,21217					
	Итого по расценке						11 995,32		483,02		6 349,29
	ФОТ								82,05		3 371,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			79,75		3 277,03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			38,36		1 576,14
		Всего по позиции							601,13		11 202,46
107	ФССЦ-11.3.01.05-0011	Блоки дверные наружные или тамбурные: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2			3,92	1 486,07		5 825,39	7,43	43 282,65
		Всего по позиции							5 825,39		43 282,65
Итого по разделу 2 Сантехнические работы									19 559,29		
Раздел 3. Электромонтажные работы											
Демонтажные работы											
108	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,25					
		1 ОТ					75,19		18,80	41,09	772,49
		2 ЭМ					0,31		0,08	14,4	1,15
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,04	41,09	1,64
		ЗТ	чел.-ч	9,64		2,41					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0025					
		Итого по расценке					75,50		18,88		773,64
		ФОТ							18,84		774,13
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			17,14		704,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			9,04		371,58
		Всего по позиции							45,06		1 849,68
109	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,08					
		1 ОТ					45,55		3,64	41,09	149,57
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,4672					
		Итого по расценке					45,55		3,64		149,57
		ФОТ							3,64		149,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			3,31		136,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			1,75		71,79
		Всего по позиции							8,70		357,47
110	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			18					
		1 ОТ					143,48		2 582,64	41,09	106 120,68
		2 ЭМ					2,50		45,00	14,4	648,00
		3 в т.ч. ОТм					1,08		19,44	41,09	798,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	17,89		322,02					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		1,44					
		Итого по расценке					145,98		2 627,64		106 768,68
		ФОТ							2 602,08		106 919,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			2 367,89		97 296,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			1 249,00		51 321,35
		Всего по позиции							6 244,53		255 386,75
Монтажные работы											
111	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,45					
		1 ОТ					139,54		62,79	41,09	2 580,04
		4 М					16,79		7,56	7,43	56,17
		ЗТ	чел.-ч	15,2		6,84					
		Итого по расценке					156,33		70,35		2 636,21
		ФОТ							62,79		2 580,04
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			60,91		2 502,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			32,02		1 315,82
		Всего по позиции							163,28		6 454,67
112	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм	м			45	3,24		145,80	7,43	1 083,29
		Всего по позиции							145,80		1 083,29
113	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт			9	2,90		26,10	7,43	193,92
		Всего по позиции							26,10		193,92
114	ФССЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,0459	4 832,12		221,79	7,43	1 647,90
		Всего по позиции							221,79		1 647,90
115	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м			0,45					
		1 ОТ					50,67		22,80	41,09	936,85
		2 ЭМ					3,62		1,63	14,4	23,47
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,23	41,09	9,45
		4 М					14,48		6,52	7,43	48,44
		ЗТ	чел.-ч	5,39		2,4255					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,018					
		Итого по расценке					68,77		30,95		1 008,76
		ФОТ							23,03		946,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			22,34		917,91
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,75		482,61
		Всего по позиции							65,04		2 409,28
116	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			0,16					
		1 ОТ					128,52		20,56	41,09	844,81
		2 ЭМ					210,59		33,69	14,4	485,14
		ЗТ	чел.-ч	14		2,24					
		Итого по расценке					339,11		54,25		1 329,95
		ФОТ							20,56		844,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			21,18		870,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			12,13		498,44
		Всего по позиции							87,56		2 698,54
117	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м			0,45					
		1 ОТ					155,10		69,80	41,09	2 868,08
		2 ЭМ					3,62		1,63	14,4	23,47
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,23	41,09	9,45
		4 М					41,08		18,49	7,43	137,38
		ЗТ	чел.-ч	16,5		7,425					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,018					
		Итого по расценке					199,80		89,92		3 028,93
		ФОТ							70,03		2 877,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			67,93		2 791,20
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			35,72		1 467,54
		Всего по позиции							193,57		7 287,67
118	ФССЦ-21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660	1000 м			0,0459	6 920,41		317,65	7,43	2 360,14
		Всего по позиции							317,65		2 360,14
119	ФССЦ-20.5.02.07-0003	Коробка распределительная	шт			4	8,62		34,48	7,43	256,19
		Всего по позиции							34,48		256,19
120	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт			0,18					
		1 ОТ					2 118,91		381,40	41,09	15 671,73
		2 ЭМ					188,53		33,94	14,4	488,74
		3 в т.ч. ОТм					24,85		4,47	41,09	183,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					1 014,07		182,53	7,43	1 356,20
		ЗТ	чел.-ч	213,6		38,448					
		ЗТм	чел.-ч	1,98		0,3564					
		Итого по расценке					3 321,51		597,87		17 516,67
		ФОТ							385,87		15 855,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			374,29		15 379,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			196,79		8 086,25
		Всего по позиции							1 168,95		40 982,66
121	ФССЦ-20.3.03.04-0373	Светильники светодиодные	шт			18	358,10		6 445,80	7,43	47 892,29
		Всего по позиции							6 445,80		47 892,29
122	ФЕРм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,05					
		1 ОТ					348,49		17,42	41,09	715,79
		2 ЭМ					4,77		0,24	14,4	3,46
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,03	41,09	1,23
		4 М					103,19		5,16	7,43	38,34
		ЗТ	чел.-ч	35,13		1,7565					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					456,45		22,82		757,59
		ФОТ							17,45		717,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,93		695,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,90		365,68
		Всего по позиции							48,65		1 818,78
123	ФССЦ-20.4.01.02-0001	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	10 шт			0,5	88,80		44,40	7,43	329,89
		Всего по позиции							44,40		329,89
124	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утолщенного типа при скрытой проводке	100 шт			0,06					
		1 ОТ					302,36		18,14	41,09	745,37
		2 ЭМ					4,77		0,29	14,4	4,18
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,04	41,09	1,64
		4 М					62,22		3,73	7,43	27,71
		ЗТ	чел.-ч	30,48		1,8288					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,003					
		Итого по расценке					369,35		22,16		777,26
		ФОТ							18,18		747,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,63		724,60
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,27		380,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							49,06		1 882,84
125	ФССЦ-20.4.03.06-0003	Розетка скрытой проводки	100 шт			0,06	863,00		51,78	7,43	384,73
		Всего по позиции							51,78		384,73
Итого по разделу 3 Электромонтажные работы									15 362,20		
Раздел 4. Вывоз мусора											
126	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			20,417434	42,98		877,54	13,97	12 259,23
		Всего по позиции							877,54		12 259,23
127	ФССЦпг-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза			20,417434	15,35		313,41	13,97	4 378,34
		Всего по позиции							313,41		4 378,34
Итого по разделу 4 Вывоз мусора									1 190,95		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							93 516,89		1 100 878,71
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							11 514,35		473 124,67
		Эксплуатация машин							2 724,14		38 715,53
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							368,68		15 149,03
		Материалы							79 278,40		589 038,51
		Строительные работы							101 500,77		1 681 046,32
		Строительные работы							100 309,82		1 664 408,75
		в том числе:									
		оплата труда							10 942,00		449 606,81
		эксплуатация машин и механизмов							1 495,46		21 534,64
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							363,68		14 943,59
		материалы							71 818,39		533 610,65
		накладные расходы							10 619,61		436 357,87
		сметная прибыль							5 434,36		223 298,78
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 190,95		16 637,57
		Монтажные работы							8 924,57		114 599,52
		в том числе:									
		оплата труда							572,35		23 517,86
		эксплуатация машин и механизмов							37,73		543,32
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,00		205,44
		материалы							7 460,01		55 427,86
		накладные расходы							560,03		23 011,60
		сметная прибыль							294,45		12 098,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого							110 425,34		1 795 645,84
		Итого ФОТ (справочно)							11 883,03		488 273,70
		Итого накладные расходы (справочно)							11 179,64		459 369,47
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 728,81		235 397,66
		Итого с непредвиденными							110 425,34		1 795 645,84
		НДС 20%							22 085,07		359 129,17
		ВСЕГО по смете							132 510,41		2 154 775,01

Составил:

Проверил:



(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Н.Н. Шлёмина Сертификат № 02749/28

(должность, подпись (инициалы, фамилия))



¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64571).

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

ООО «ГАМБИД»
сумма по смете 2 154 445,01

17 .04. 2023

Ведущий инженер сметного отдела
Шлёмина Н.Н.

ПРОВЕРЕНО

«17» 04 2023.